## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 5

## г. Углегорска Сахалинской области

## 694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. 8 Марта, д.1, тел. 8 (42432) 43-082, факс 8 (42432) 44-130, E-mail: ugl-school-65@yandex.ru

исх. № 398 от 23.09.2022г.

## Отчет о реализации

Дорожной карты по переходу в эффективный режим функционирования МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска

за 3 квартал 2022 года\_

№ п/п	Наименование мероприятия ДК	Сроки	Результаты показателя и ссылки на публикацию
1.	1.4. Корректировка плана работы школы, плана методической работы, плана ВСОКО и ВШК, календарного плана воспитательной работы, с учетом результатов мониторинга и самодиагностики.	июнь-август 2022	Приказ об утверждении документов, регламентирующих деятельность образовательного учреждения на 2022-2023 учебный год от 25.08.2022 № 284-A <a href="https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/upload/sakhalinscuglsosh5">https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/upload/sakhalinscuglsosh5</a> new/files/fa/6c/fa6c753d35018dbf3de952fb5 ab0c7bf.pdf <a href="https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/sveden/education">https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/sveden/education</a>
2.	1.5. Корректировка планов работы ШПК с учетом результатов участия в независимых процедурах по оценке качества образования в рамках нацпроекта «Образование», аналитических данных и методических рекомендаций регионального уровня	июнь-август 2022	Приказ об утверждении документов, регламентирующих деятельность образовательного учреждения на 2022-2023 учебный год от 25.08.2022 № 284-A <a href="https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/upload/sakhalinscuglsosh5">https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/upload/sakhalinscuglsosh5</a> new/files/fa/6c/fa6c753d35018dbf3de952fb5 ab0c7bf.pdf

	1		
			https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/sveden/education
3.	1.6. На основе мониторинга образовательных результатов в рамках ВСОКО и ВШК, результатов участия в независимых процедурах по оценке качества образования в рамках нацпроекта «Образование» разработать индивидуальные планы работы учителей по достижению оптимального уровня качества образования с различными категориями учащихся.	сентябрь 2022	Приказ об индивидуализации обучения и утверждении единого пакета документов от 22.09.2022 № 367-A <a href="https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/upload/sakhalinscuglsosh5">https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/upload/sakhalinscuglsosh5</a> new/files/57/4d/574d82fd2fa2d1115eed1740 53227221.pdf
4.	1.7. Организация психолого-педагогического сопровождения учащихся с ОВЗ. Формирование банка данных учащихся с ОВЗ. Составление индивидуального учебного плана.	сентябрь 2022	План работы школы по осуществлению индивидуальной психолого-педагогической помощи детям с ОВЗ (утвержден приказом МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска от 25.08.2022 № 284-A) <a href="https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/upload/sakhalinscuglsosh5">https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/upload/sakhalinscuglsosh5</a> new/files/e1/4d/e14d4420970b2f55e13021b2 8b15bb71.pdf
5.	1.8. Повышение качества обученности учащихся с ОВЗ. Организация системы коррекционно-развивающих занятий с детьми с ОВЗ. Индивидуальные консультации. Проведение тестирования на выявление динамики развития учащегося с ОВЗ.	сентябрь 2022	Программа работы педагога-психолога на 2022-2023 учебный год (утверждена приказом МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска от 25.08.2022 № 284-А) <a href="https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/?section_id=27">https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/?section_id=27</a> Программы коррекционной работы педагогалогопеда <a href="https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/sveden/education">https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/sveden/education</a>
6.	1.9. Организация работы с родителями детей с OB3. Разработка методических	сентябрь 2022	План работы школы по осуществлению индивидуальной психолого-педагогической помощи

	рекомендаций для родителей, консультирование родителей. Участие родителей в заседаниях школьного ППк.		детям с ОВЗ (утвержден приказом МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска от 25.08.2022 № 284-А) Программа работы педагога-психолога на 2022-2023 учебный год (утверждена приказом МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска от 25.08.2022 № 284-А) <a href="https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/?section_id=27">https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/?section_id=27</a>
7.	2.5. Участие и реализация мероприятий в рамках проектов по цифровой трансформации образования, внедрению обновленных ФГОС, апробации примерных рабочих программ.	в течение года в соответствии с «дорожными картами» проектов	Участие в региональном пилотном проекте по апробации и внедрению ФГИС «Моя школа» <a href="https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/?section_id=50">https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/?section_id=50</a> Открытие Центра «Точка роста» <a href="https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/?section_id=44">https://uglsosh5.sakhalinschool.ru/?section_id=44</a>

Директор МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска:

Маркова Сон Ок